
сельское поселение

верхние 
белозерки 

муниципального 

района ставропольский 
самарской области

№19 (129), 19 октября 2021 г.

6+

официальная публикация

заклЮЧение о результатах общественных обсуждений в 
сельском поселении верхние белозерки муниципального района 

ставропольский самарской области
Дата оформления заключения: «18» октября 2021 г.

Организатор проведения общественных обсуждений: Администрация сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области 

Наименование проекта, рассмотренного на общественных обсуждений:проект межевания 
территории в границах территориальной зоны «Ж2 Зона застройки малоэтажными жилыми домами» 
застроенной многоквартирными домами№ 1 по улице Мира, №№ 2,3 по переулку Восточный, № 4 по 
улице Щербакова в селе Верхние Белозерки сельского поселения Верхние Белозеркимуниципального 
района Ставропольский Самарской области

Количество участников, которые приняли участие наобщественных обсуждений: 0(ноль) че-
ловек

На основании протокола общественных обсуждений от «18» октября 2021 г. № 5
Предложения и замечания граждан, являющихся участниками общественных обсуждений и посто-
янно проживающих на территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения
Содержание предложений и (или) 
замечаний

Рекомендации о целесообразности (или нецелесообразно-
сти) учета внесенных предложений и (или) замечаний

- -
Предложения и замечания иных участников общественных обсуждений

Содержание предложений и (или) 
замечаний

Рекомендации о целесообразности (или нецелесообразно-
сти) учета внесенных предложений и (или) замечаний

- -

Выводы по результатам общественных обсуждений попроекту:
Мнения о целесообразности и типичные мнения, содержащие положительную оценку по вопросам 

общественных обсуждений - не высказаны.
Мнения, содержащие отрицательную оценку по вопросу общественных обсуждений - не вы-

сказаны.
Замечания и предложения по вопросам общественных обсуждений:не высказаны.
Не могут быть учтены следующие замечания и предложения участников общественных обсуж-

дений - отсутствуют.
По результатам рассмотрения мнений, замечаний и предложений участников общественных 

обсуждений рекомендуется:
1) Считать общественные обсуждения состоявшимися.
2) Принять проект проекта межевания территории в границах территориальной зоны ««Ж2 Зона 

застройки малоэтажными жилыми домами» застроенной многоквартирными домами№ 1 по улице 
Мира, №№ 2,3 по переулку Восточный, № 4 по улице Щербаковав селе Верхние Белозерки сельского 
поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области

организатор общественных обсуждений:
администрация сельского поселения верхние белозерки
глава поселения верхние белозерки а.л. моторин

администрация сельского поселения верхние белозерки
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 67 от 18 октября 2021 года

об утверждении проекта межевания территории в границах 
территориальной зоны «ж2 зона застройки малоэтажными 

жилыми домами» застроенной многоквартирными домами № 
1 по улице мира, №№ 2, 3 по переулку востоЧный, № 4 по улице 

щербакова в селе верхние белозерки сельского поселения 
верхние белозерки муниципального района ставропольский 

самарской области

Руководствуясь статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федераль-
ным Законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области, 
с учетом заключения о результатах общественных обсуждений от 18.10.2021 года ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект межевания территории в границах территориальной зоны «Ж2 Зона застройки 
малоэтажными жилыми домами» застроенной многоквартирными домами № 1 по улице Мира, №№ 2, 
3 по переулку Восточный, № 4 по улице Щербаковав селе Верхние Белозерки сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области

2. Опубликовать настоящее Постановление в в средствах массовой информации – газете 
«Верхне Белозерский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского по-
селения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области http://
www.v.belozerki.stavrsp.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Верхние Белозерки А.Л. Моторин

       
     
        

      
           
          
     



     
    




     








































































































































         

        


        








































       
     
        

      
           
          
     



     
    




     



































       
     
        

      
           
          
     



     
    




     









































































































































   
     
      
         

           
          
     
       
     
        
    
        
    



      
         



      
         
      


      
        
     


      
         



     



     



     
       



2 верхне-белозерский вестник №19 (129), 19 октября 2021 г.

     



     
      


       
     
      



     
      


       
     
      


    
      
      

       






        




         
 
        



         
 
        



         

 
        



         
 
        







































































 

 




































 





































 






































 













































  
 

    
    

    
    
    
    
    
    
    
    










  
 

    
    
    
    
    

    
    
    
    
    










  
 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    









  
 

    
    
    
    
    
    
    
    









































 

 




































 





































 



































3верхне-белозерский вестник№19 (129), 19 октября 2021 г.

    
    
    
    
    










  
 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    









  
 

    
    
    
    
    
    
    
    

























  
 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    









  
 

    
    
    
    
    

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    







































































X Y

    
    
    
    
    
    
    
    
    
  




.   




X Y

    
    
    
    
    
    
    
  




.   




X Y

    
    
    
    
    
    
    
    
    
  




.   




X Y

    
    
    
    
    
    
    
    
    
  




.   




X Y

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
  









.   




  

  

 

  ,  
      

 1:500

       «2 
   »  
  1   ,  2, 3   ,  4  
        

    

   «
   
  
  »





 

    -     «2    
»     1   ,  2, 3   ,  4    
           

     :1

    

    

  

      -     «2  
  »     1   ,  2, 3   ,

 4             
  

  (    )

     :2

     :3

     :4

. 

. 

. 
 

2










.




6

5

4

3



2

4












1


















17





.

 





 

  

1 2










2


9

8
7



2

3







 

.










1



12
11

10



2









 

.

2

S

2


























































15

14

13



2

1









.

 .   

 ..






 





7








16






2

1

 :

:1

1



1

.

 :  - 63

18  

14

21

20

S3

S4

17

18
13

22

19

:3

:4

S2

12

7

6

16

15

:2

S1

2

11

10

9

8

:1

4

3

1





5

















  
 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    









  
 

    
    
    
    
    



4 верхне-белозерский вестник №19 (129), 19 октября 2021 г.







 

 















 















 















 























































































































































































        




     
     
     
 
     




    
       
    




      


 
      
       



      



       
  
       








X Y

    
    
    
    
    
    
    
    
    

    
    
    
    
    
    
  




.   








 

.





 

.





 

.

.

.

.





































































2

2

1

3

4

2

2

2



7


1















5

2

6

1/2



2/1



1

2











.

 





 






 








 

 


 














 













 







   



 










 




        «2  
  »     1  

,  2, 3   ,  4       
       



  

2 2

  
  

     
  «2  
  » 
   1   ,
 2, 3   ,  4  
     
   
   

 1:2000

 .     

 :  - 63

   «
   
  
  »

        
«2     » 

   1   ,  2, 3   ,

 4          
     





 

 ..

1
3

0
9
3
0
0
,0

0

446700,00

1

2

4

5

6
7

8

9

10111213

14

15
16

3























































 

 















 















 















 




























5верхне-белозерский вестник№19 (129), 19 октября 2021 г.

       «2 
   »  
  1   ,  2, 3   ,  4  
        

    

   «
   
  
  »





 

  

  
    ,   
   , 
   ,  
  ,   

 
 1:500

    ,       ,

    ,    
,     

    -     «2    
»     1   ,  2, 3   ,  4    
           

  (    )

  
      

   

   

    

    

63:32-6.229;     
;    - 
 () -17    
  

63:32-6.214;     
;    
.  -    ()

-17 ,   3311, :
 ,  , . 


63:32-6.542;     
;     
 : "  ()

-17  

 :


.

 



 . 



63:32-6.214

63:32:1003002:86



.

4





63:32:0000000:9533

63:32-6.542







2




































. 

. 

 

 

  

1 1




2



63:32:0000000:9533

63:32-6.529

63:32:1003002:88

63:32:1003002:87







3







 

.

63:32-6.529

63:32:1003004:6

63:32:1003001:5805





1







63:32-6.214

63:32-6.529

63:32-6.542 63:32-6.542

63:32:1003004

63:32:1003004:88

63:32:1003004:68

 









 

.

63:32-6.529

63:32-6.542

63:32:0103004:169

63:32:1003004:8

63:32:1003004:166

63:32-6.529

63:32-6.542

63:32-6.542

2

2

63:32-6.542





 
























63:32:1003002















63:32-6.542

63:32:0000000:9533



2

1

2







63:32-6.529

63:32-6.542

63:32-6.542

63:32-6.542

63:32:1003006:105



63:32-6.529

63:32-6.542

2

63:32-6.214

63:32:1003002:89


63:32-6.529

63:32:1003006:5053

   



.

..

63:32:0000000:9533

63:32-6.214
63:32:1003006:78

63:32:1003006:5095






63:32:1003006:104

.



63:32-6.529

63:32-6.542

63:32-6.542

63:32-6.542

63:32:1003002:93




63:32-6.542

63:32:1003002:92






7



63:32-6.214



63:32-6.214

63:32-6.214

63:32-6.542

63:32:1003002:91

.



63:32-6.542

63:32:1003002:198

63:32:1003002:192

63:32:1003006:106



63:32:1003006:78




2



63:32:0103004:169

63:32:0000000:9533

63:32:1003002

 :

1

63:32:1003006

63:32:1003002:153

63:32:1003006:79




 














        




     
     
     
 
     




    
       
    




      


 
      
       



      



       
  
       

















        




     
     
     
 
     




    
       
    




      


 
      
       



      



       
  
       










6 верхне-белозерский вестник №19 (129), 19 октября 2021 г.

администрация сельского поселения верхние белозерки 
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 69 от 18 октября 2021 года

об инициировании общественного проекта

В рамках постановления Правительства Самарской области от 17.05.2017 г. № 323 «Об утвержде-
нии государственной программы Самарской области «Поддержка инициатив населения муниципальных 
образований в Самарской области» на 2017 – 2025 годы» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять участие в конкурсном отборе общественных проектов в рамках государственной про-

граммы Самарской области «Поддержка инициатив населения муниципальных образований в Самарской 
области» на 2017-2025 годы с общественным проектом «Памятники истории» - благоустройство терри-
тории вокруг обелиска памяти воинам Великой Отечественной войны села Верхние Белозерки. 

2. Оформить заявку на участие в конкурсном отборе общественных проектов и подать в конкурсную 
комиссию по проведению конкурсного отбора общественных проектов до 1 ноября 2021 года.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Верхне-Белозерский Вестник» и разместить 
на официальном сайте администрации сельского поселения Верхние Белозерки в сети Интернет 
http:// www.v.belozerki.stavrsp.ru

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу на следующий день после опубликования.

Глава сельского поселения Верхние Белозерки А.Л. Моторин

администрация сельского поселения верхние белозерки 
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 68 от 18 октября 2021 г.

об утверждении отЧета по исполнениЮ бЮджета сельского 
поселения верхние белозерки муниципального района 

ставропольский самарской области за 9 месяцев 2021 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 
части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области администрация 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый отчет по исполнению бюджета сельского поселения Верхние Бело-
зерки муниципального района Ставропольский Самарской области за 9 месяцев 2021 года, согласно 
приложениям № 1, № 2, № 3.

2. Администрации сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставро-
польский Самарской области направить утвержденный отчет в Собрание представителей сельского 
поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области. 

3. Опубликовать настоящее постановление «Об утверждении отчета по исполнению бюджета 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области за 
9 месяцев 2021 года» в газете «Верхне-Белозерский Вестник» и на официальном сайте Администрации 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области 
в сети интернет http://www.v.belozerki.stavrsp.ru.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области А.Л. Моторин

Наименование показателя Код дохода по бюджет-
ной классификации

Исполнено

1 2 3
Доходы бюджета - всего X 7 317 623,26
в том числе:   
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 10000000000000000 2 751 869,87
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 10100000000000000 672 678,34
Налог на доходы физических лиц 000 10102000010000110 672 678,34
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением до-
ходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 10102010010000110 666 883,34

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой в соот-
ветствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации

182 10102020010000110 55,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 На-
логового кодекса Российской Федерации

182 10102030010000110 5 740,00

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 10300000000000000 895 242,20

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произво-
димым на территории Российской Федерации

000 10302000010000110 895 242,20

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты

000 10302230010000110 406 056,61

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты (по нормативам, установлен-
ным Федеральным законом о федеральном бюджете 
в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

100 10302231010000110 406 056,61

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двига-
телей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

000 10302240010000110 2 902,38

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двига-
телей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджета-
ми с учетом установленных дифференцированных норма-
тивов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъ-
ектов Российской Федерации)

100 10302241010000110 2 902,38

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

000 10302250010000110 557 966,54

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установ-
ленным Федеральным законом о федеральном бюджете 
в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

100 10302251010000110 557 966,54

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты

000 10302260010000110 -71 683,33

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты (по нормативам, установлен-
ным Федеральным законом о федеральном бюджете 
в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

100 10302261010000110 -71 683,33

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 10500000000000000 721 199,50
Единый сельскохозяйственный налог 000 10503000010000110 721 199,50
Единый сельскохозяйственный налог 182 10503010010000110 721 199,50
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 10600000000000000 462 539,00
Налог на имущество физических лиц 000 10601000000000110 -107 687,65

Приложение №1 к Постановлению администрации сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 18.10.2021 №68

1. доходы бЮджета (ед. изм.: руб. коп.)

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

182 10601030100000110 -107 687,65

Земельный налог 000 10606000000000110 570 226,65
Земельный налог с организаций 000 10606030000000110 231 180,35
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

182 10606033100000110 231 180,35

Земельный налог с физических лиц 000 10606040000000110 339 046,30
Земельный налог с физических лиц, обладающих зе-
мельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений

182 10606043100000110 339 046,30

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯ-
ЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

000 11100000000000000 210,83

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

000 11109000000000120 210,83

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

000 11109040000000120 210,83

Прочие поступления от использования имущества, на-
ходящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе казенных)

439 11109045100000120 210,83

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 20000000000000000 4 565 753,39
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕ-
ТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 20200000000000000 4 565 753,39

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

000 20210000000000150 3 457 986,63

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов, городских округов с 
внутригородским делением

000 20216001000000150 3 457 986,63

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов

439 20216001100000150 3 457 986,63

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии)

000 20220000000000150 0,00

Субсидии бюджетам на строительство, модернизацию, 
ремонт и содержание автомобильных дорог общего поль-
зования, в том числе дорог в поселениях (за исключени-
ем автомобильных дорог федерального значения)

000 20220041000000150 0,00

Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, 
модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог федерального значения)

439 20220041100000150 0,00

Субсидии бюджетам на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов 
к дворовым территориям многоквартирных домов на-
селенных пунктов

000 20220216000000150 0,00

Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществле-
ние дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования, а также капитального ремон-
та и ремонта дворовых территорий многоквартирных до-
мов, проездов к дворовым территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов

439 20220216100000150 0,00

Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного раз-
вития сельских территорий

000 20225576000000150 0,00

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий

439 20225576100000150 0,00

Прочие субсидии 000 20229999000000150 0,00
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 439 20229999100000150 0,00
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

000 20230000000000150 177 600,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

000 20235118000000150 177 600,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осущест-
вление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

439 20235118100000150 177 600,00

Иные межбюджетные трансферты 000 20240000000000150 930 166,76
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам

000 20249999000000150 930 166,76

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений

439 20249999100000150 930 166,76

Приложение №2 к Постановлению администрации сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 18.10.2021 №68

2. расходы бЮджета (ед. изм.: руб. коп.)

Наименование показателя Код расхода по бюджет-
ной классификации

Исполнено

1 2 3
Расходы бюджета - всего X 6 528 834,77
в том числе:   
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 0000000000 000 1 925 467,08
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

000 0102 0000000000 000 378 837,83

Муниципальная программа "Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Верхние Белозёрки 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

000 0102 4700000000 000 378 837,83

Подпрограмма "Обеспечение деятельности Админи-
страции сельского поселения Верхние Белозёрки муни-
ципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы"

000 0102 4710000000 000 378 837,83

Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления

000 0102 4710011000 000 378 837,83

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

000 0102 4710011000 100 378 837,83

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

000 0102 4710011000 120 378 837,83

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

439 0102 4710011000 121 291 977,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работ-
никам государственных (муниципальных) органов

439 0102 4710011000 129 86 860,83



7верхне-белозерский вестник№19 (129), 19 октября 2021 г.

Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

000 0104 0000000000 000 1 003 296,84

Муниципальная программа "Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Верхние Белозёрки 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

000 0104 4700000000 000 1 003 296,84

Подпрограмма "Обеспечение деятельности Админи-
страции сельского поселения Верхние Белозёрки муни-
ципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы"

000 0104 4710000000 000 881 127,39

Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления

000 0104 4710011000 000 881 127,39

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

000 0104 4710011000 100 746 882,76

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

000 0104 4710011000 120 746 882,76

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

439 0104 4710011000 121 599 149,53

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работ-
никам государственных (муниципальных) органов

439 0104 4710011000 129 147 733,23

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

000 0104 4710011000 200 102 844,94

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0104 4710011000 240 102 844,94

Прочая закупка товаров, работ и услуг 439 0104 4710011000 244 60 007,21
Закупка энергетических ресурсов 439 0104 4710011000 247 42 837,73
Иные бюджетные ассигнования 000 0104 4710011000 800 31 399,69
Исполнение судебных актов 000 0104 4710011000 830 2 569,69
Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению причиненного 
вреда

439 0104 4710011000 831 2 569,69

Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0104 4710011000 850 28 830,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

439 0104 4710011000 851 28 830,00

Уплата прочих налогов, сборов 439 0104 4710011000 852 0,00
Подпрограмма "Благоустройство территории сельского 
поселения Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 
годы"

000 0104 4770000000 000 83 249,70

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

000 0104 4770078210 000 83 249,70

Межбюджетные трансферты 000 0104 4770078210 500 83 249,70
Иные межбюджетные трансферты 439 0104 4770078210 540 83 249,70
Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта 
и молодёжной политики на территории сельского посе-
ления Верхние Белозёрки муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы"

000 0104 4790000000 000 38 919,75

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

000 0104 4790078210 000 38 919,75

Межбюджетные трансферты 000 0104 4790078210 500 38 919,75
Иные межбюджетные трансферты 439 0104 4790078210 540 38 919,75
Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

000 0106 0000000000 000 56 126,40

Муниципальная программа "Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Верхние Белозёрки 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

000 0106 4700000000 000 56 126,40

Подпрограмма "Обеспечение информатизации и 
электронного документооборота для обеспечения дея-
тельности администрации сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы"

000 0106 47Б0000000 000 56 126,40

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

000 0106 47Б0078210 000 56 126,40

Межбюджетные трансферты 000 0106 47Б0078210 500 56 126,40
Иные межбюджетные трансферты 439 0106 47Б0078210 540 56 126,40
Обеспечение проведения выборов и референдумов 000 0107 0000000000 000 100 964,00
Муниципальная программа "Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Верхние Белозёрки 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

000 0107 4700000000 000 100 964,00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности Админи-
страции сельского поселения Верхние Белозёрки муни-
ципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы"

000 0107 4710000000 000 100 964,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

000 0107 4710078210 000 100 964,00

Межбюджетные трансферты 000 0107 4710078210 500 100 964,00
Иные межбюджетные трансферты 439 0107 4710078210 540 100 964,00
Резервные фонды 000 0111 0000000000 000 0,00
Непрограммное направление расходов 000 0111 9900000000 000 0,00
Резервный фонд местной администрации 000 0111 9900079900 000 0,00
Иные бюджетные ассигнования 000 0111 9900079900 800 0,00
Резервные средства 439 0111 9900079900 870 0,00
Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000000 000 386 242,01
Муниципальная программа "Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Верхние Белозёрки 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

000 0113 4700000000 000 386 242,01

Подпрограмма "Информационное освещение деятель-
ности сельского поселения Верхние Белозерки муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

000 0113 47А0000000 000 44 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0113 47А0020000 000 44 800,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

000 0113 47А0020000 200 44 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0113 47А0020000 240 44 800,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

439 0113 47А0020000 242 44 800,00

Подпрограмма "Обеспечение информатизации и 
электронного документооборота для обеспечения дея-
тельности администрации сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы"

000 0113 47Б0000000 000 341 442,01

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0113 47Б0020000 000 62 004,81
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

000 0113 47Б0020000 200 62 004,81

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0113 47Б0020000 240 62 004,81

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

439 0113 47Б0020000 242 62 004,81

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

000 0113 47Б0078210 000 279 437,20

Межбюджетные трансферты 000 0113 47Б0078210 500 279 437,20
Иные межбюджетные трансферты 439 0113 47Б0078210 540 279 437,20
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 0000000000 000 163 182,64
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 000 0203 0000000000 000 163 182,64
Муниципальная программа "Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Верхние Белозёрки 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

000 0203 4700000000 000 163 182,64

Подпрограмма "Обеспечение деятельности Админи-
страции сельского поселения Верхние Белозёрки муни-
ципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы"

000 0203 4710000000 000 163 182,64

Осуществление первичного воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют военные комиссариаты

000 0203 4710051180 000 163 182,64

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

000 0203 4710051180 100 135 032,64

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

000 0203 4710051180 120 135 032,64

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

439 0203 4710051180 121 104 785,41

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работ-
никам государственных (муниципальных) органов

439 0203 4710051180 129 30 247,23

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

000 0203 4710051180 200 28 150,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0203 4710051180 240 28 150,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 439 0203 4710051180 244 28 150,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

000 0300 0000000000 000 644 138,44

Гражданская оборона 000 0309 0000000000 000 90 397,45
Муниципальная программа "Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Верхние Белозёрки 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

000 0309 4700000000 000 90 397,45

Подпрограмма "Предупреждение, ликвидация чрезвы-
чайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности 
сельского поселения Верхние Белозёрки муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

000 0309 4720000000 000 90 397,45

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

000 0309 4720078210 000 90 397,45

Межбюджетные трансферты 000 0309 4720078210 500 90 397,45
Иные межбюджетные трансферты 439 0309 4720078210 540 90 397,45
Защита населения и территории от чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

000 0310 0000000000 000 553 740,99

Муниципальная программа "Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Верхние Белозёрки 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

000 0310 4700000000 000 553 740,99

Подпрограмма "Предупреждение, ликвидация чрезвы-
чайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности 
сельского поселения Верхние Белозёрки муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

000 0310 4720000000 000 553 740,99

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казённых учреждений

000 0310 4720012000 000 553 740,99

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

000 0310 4720012000 100 362 796,42

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000 0310 4720012000 110 362 796,42
Фонд оплаты труда учреждений 439 0310 4720012000 111 289 363,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

439 0310 4720012000 119 73 433,42

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

000 0310 4720012000 200 190 944,57

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0310 4720012000 240 190 944,57

Прочая закупка товаров, работ и услуг 439 0310 4720012000 244 190 944,57
Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

000 0314 0000000000 000 0,00

Непрограммное направление расходов 000 0314 9900000000 000 0,00
Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 000 0314 9900020000 000 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

000 0314 9900020000 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0314 9900020000 240 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 439 0314 9900020000 244 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0000000000 000 1 449 014,96
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 000 0409 0000000000 000 1 449 014,96
Муниципальная программа "Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Верхние Белозёрки 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

000 0409 4700000000 000 1 449 014,96

Подпрограмма "Модернизация и развитие автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения в 
сельском поселении Верхние Белозёрки муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

000 0409 4740000000 000 1 449 014,96

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0409 4740020000 000 1 449 014,96
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

000 0409 4740020000 200 1 449 014,96

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0409 4740020000 240 1 449 014,96

Прочая закупка товаров, работ и услуг 439 0409 4740020000 244 1 449 014,96
Закупка энергетических ресурсов 439 0409 4740020000 247 0,00
Предоставление субсидий бюджетам муниципальных 
образований на развитие улично-дорожной сети в 
рамках подпрограммы "Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в Самарской области"

000 0409 4740073270 000 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

000 0409 4740073270 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0409 4740073270 240 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 439 0409 4740073270 244 0,00
Софинансирование предоставленных субсидий бюдже-
там муниципальных образований на развитие улично-
дорожной сети в рамках подпрограммы "Модернизация 
и развитие автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в Самарской области"

000 0409 47400S3270 000 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

000 0409 47400S3270 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0409 47400S3270 240 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 439 0409 47400S3270 244 0,00
Другие вопросы в области национальной экономики 000 0412 0000000000 000 0,00



8 верхне-белозерский вестник №19 (129), 19 октября 2021 г.

Издание «Верхне-Белозерский 
Вестник»
№19 (129), 19 октября 2021 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
верхние белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Главный редактор: Юлия владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография: 
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00. 
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

Непрограммное направление расходов 000 0412 9900000000 000 0,00
Предоставление субсидий бюджетам сельских по-
селений муниципальных районов Самарской области в 
целях внесения изменений в схему территориального 
планирования муниципальных районов Самарской 
области, в генеральные планы и в правила землеполь-
зования и застройки

000 0412 99000S3650 000 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

000 0412 99000S3650 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0412 99000S3650 240 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 439 0412 99000S3650 244 0,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 0000000000 000 1 297 729,96
Коммунальное хозяйство 000 0502 0000000000 000 181 260,00
Муниципальная программа "Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Верхние Белозёрки 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

000 0502 4700000000 000 181 260,00

Подпрограмма "Комплексное развитие системы ком-
мунальной инфраструктуры на территории сельского 
поселения Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 
годы"

000 0502 4760000000 000 181 260,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0502 4760020000 000 181 260,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

000 0502 4760020000 200 181 260,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0502 4760020000 240 181 260,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 439 0502 4760020000 244 181 260,00
Благоустройство 000 0503 0000000000 000 1 116 469,96
Муниципальная программа "Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Верхние Белозёрки 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

000 0503 4700000000 000 1 116 469,96

Подпрограмма "Благоустройство территории сельского 
поселения Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 
годы"

000 0503 4770000000 000 1 116 469,96

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

000 0503 4770012000 000 130 227,96

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

000 0503 4770012000 100 130 227,96

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000 0503 4770012000 110 130 227,96
Фонд оплаты труда учреждений 439 0503 4770012000 111 105 573,28
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

439 0503 4770012000 119 24 654,68

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0503 4770020000 000 986 242,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

000 0503 4770020000 200 986 242,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0503 4770020000 240 986 242,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 439 0503 4770020000 244 333 065,38
Закупка энергетических ресурсов 439 0503 4770020000 247 653 176,62
Субсидии на обеспечение комплексного развития 
сельских территорий за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации (Благоустрой-
ство)

000 0503 47700L576F 000 0,00

Межбюджетные трансферты 000 0503 47700L576F 500 0,00
Иные межбюджетные трансферты 439 0503 47700L576F 540 0,00
ОБРАЗОВАНИЕ 000 0700 0000000000 000 163 736,94
Молодежная политика 000 0707 0000000000 000 163 736,94
Муниципальная программа "Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Верхние Белозёрки 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

000 0707 4700000000 000 163 736,94

Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта 
и молодёжной политики на территории сельского посе-
ления Верхние Белозёрки муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы"

000 0707 4790000000 000 163 736,94

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казённых учреждений

000 0707 4790012000 000 163 736,94

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

000 0707 4790012000 100 163 736,94

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000 0707 4790012000 110 163 736,94
Фонд оплаты труда учреждений 439 0707 4790012000 111 133 060,96
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

439 0707 4790012000 119 30 675,98

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0000000000 000 567 271,42
Культура 000 0801 0000000000 000 367 493,40
Муниципальная программа "Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Верхние Белозёрки 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

000 0801 4700000000 000 367 493,40

Подпрограмма "Развитие социальной политики сельско-
го поселения, доступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, содействие трудоу-
стройства безработных граждан, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан, проживающих на территории 
сельского поселения Верхние Белозёрки муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

000 0801 4780000000 000 367 493,40

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

000 0801 4780078210 000 367 493,40

Межбюджетные трансферты 000 0801 4780078210 500 367 493,40
Иные межбюджетные трансферты 439 0801 4780078210 540 367 493,40

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 000 0804 0000000000 000 199 778,02
Муниципальная программа "Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Верхние Белозёрки 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

000 0804 4700000000 000 199 778,02

Подпрограмма "Развитие социальной политики сельско-
го поселения, доступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, содействие трудоу-
стройства безработных граждан, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан, проживающих на территории 
сельского поселения Верхние Белозёрки муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

000 0804 4780000000 000 199 778,02

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

000 0804 4780078210 000 199 778,02

Межбюджетные трансферты 000 0804 4780078210 500 199 778,02
Иные межбюджетные трансферты 439 0804 4780078210 540 199 778,02
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 000 1000 0000000000 000 174 273,82
Другие вопросы в области социальной политики 000 1006 0000000000 000 174 273,82
Муниципальная программа "Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Верхние Белозёрки 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

000 1006 4700000000 000 174 273,82

Подпрограмма "Развитие социальной политики сельско-
го поселения, доступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, содействие трудоу-
стройства безработных граждан, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан, проживающих на территории 
сельского поселения Верхние Белозёрки муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

000 1006 4780000000 000 174 273,82

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 1006 4780020000 000 174 273,82
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

000 1006 4780020000 200 174 273,82

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 1006 4780020000 240 174 273,82

Прочая закупка товаров, работ и услуг 439 1006 4780020000 244 174 273,82
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 000 1100 0000000000 000 144 019,51
Массовый спорт 000 1102 0000000000 000 144 019,51
Муниципальная программа "Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Верхние Белозёрки 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

000 1102 4700000000 000 144 019,51

Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта 
и молодёжной политики на территории сельского посе-
ления Верхние Белозёрки муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы"

000 1102 4790000000 000 144 019,51

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казённых учреждений

000 1102 4790012000 000 144 019,51

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

000 1102 4790012000 100 144 019,51

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000 1102 4790012000 110 144 019,51
Фонд оплаты труда учреждений 439 1102 4790012000 111 114 597,57
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

439 1102 4790012000 119 29 421,94

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) X 788 788,49

Приложение №3 к Постановлению администрации сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 18.10.2021 №68

3. истоЧники финансирования дефицита бЮджета (ед. изм.: руб. коп.)

Наименование показателя Код источника финан-
сирования дефицита 
бюджета по бюджетной 
классификации

Исполнено

1 2 3
Источники финансирования дефицита бюджета - всего X -788 788,49
в том числе:
источники внутреннего финансирования бюджета X 0,00
из них:

 0,00
источники внешнего финансирования бюджета X 0,00
из них:

 0,00
Изменение остатков средств 000 01000000000000000 -788 788,49
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов

000 01050000000000000 -788 788,49

увеличение остатков средств, всего 000 01050000000000500 -7 456 343,02
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000500 -7 456 343,02
Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов

000 01050201000000510 -7 456 343,02

Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов сельских поселений

100 01050201100000510 -7 456 343,02

уменьшение остатков средств, всего 000 01050000000000600 6 667 554,53
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000600 6 667 554,53
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

000 01050201000000610 6 667 554,53

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов сельских поселений

100 01050201100000610 6 667 554,53

000 01060000000000000 0,00
000 01060000000000500 0,00
 0,00
000 01060000000000600 0,00
 0,00


